Муниципальное
упреждение «Управление

жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства

администрации города
Горно-Алтайска»

Муниципал тбзбмбл
«Горно-Алтайск

каланьпгадминистрациязынынгайыл-
jypT-коммунал ла

рлиш тердин’ээлемюпгбашкартузы»

649000, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Строителей, 3/1
тел. (38822) 6-43-33, тел/факс (38822) 6-43-55

Е- mail: ukhgornv@mail.ru

ПРИКАЗ № -ПР

г. Горно-Алтайск « 4 » 20iy?г.

Об утверждении формы
проверочного листа, применяемого
в рамках осуществления
муниципального лесного контроля
на территории муниципального
образования «Г ород Г орно-
Алтайск»

В соответствии состатьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «Огосударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
РоссийскойФедерации»,Правилами разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органамипрограммы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям» утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990,Положением
о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования
«Город Горно-Алтайск», утвержденным решениемГорно-Алтайского городского
Совета депутатов от 29 декабря 2021 года№ 37-5, руководствуясь Положением о
Муниципальном учреждении «Управление жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска», утвержденного
решениемГорно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 декабря 2016
года № 35-10:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого в
рамках осуществления муниципального лесного контроля на территории
муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

mailto:ukhgornv@mail.ru

2. В течение 15-ти календарных дней со дня подписания настоящего
Приказа опубликовать его на официальном портале муниципального
образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.С. Казаченко

Бочкарёв A.M., тел. 6-45-46

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Муниципального учреждения
«Управление жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства администрации
города Е орно-Алтайска»
от« Jf » 2 0 2 2  года №

Проверочный лист
(список контрольных вопросов),

применяемый в рамках осуществления муниципального лесного контроля
на территории муниципального образования город «Горно-Алтайск»

Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального
государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля
(надзора), муниципального контроля:

Наименование контрольного (надзорного) органа и реквизиты нормативного
правового акта об утверждении формы проверочного листа

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований_____________
№
п/п

Перечень вопросов Реквизиты правового
акта, содержащего

обязательные требования

Варианты ответа

да нет не
требует

ся

1 . Соблюдается ли запрет на
самовольное занятие лесных
участков?

часть 1 статьи 71
Лесного кодекса
Российской Федерации

2. Соблюдаются ли условия
договора купли-продажи
лесных насаждений?

часть 7 статьи 77
Лесного кодекса
Российской Федерации

3. Соблюдаются ли лицами,
которым предоставлены
лесные участки, требования
о недопустимости
препятствования доступу

части 5, 8 статьи 11
Лесного кодекса
Российской Федерации

граждан на эти лесные
участки, а также
осуществлению ими
заготовки и сбора
находящихся на них
пищевых и недревесных
лесных ресурсов, за
исключением случаев
ограничения пребывания
граждан в лесах в целях
обеспечения:
- пожарной и санитарной
безопасности в лесах;
- безопасности граждан при
выполнении работ?

4. Содержатся ли объекты
лесной инфраструктуры в
состоянии, обеспечивающем
их эксплуатацию по
назначению при условии
сохранения полезных
функций лесов?

часть 2 статьи 13
Лесного кодекса
Российской Федерации

5. Соблюдается ли запрет на
уничтожение или
повреждение
лесоустроительных и
лесохозяйственных знаков?

частьб статьи 68 Лесного
кодекса Российской
Федерации

6. Возмещен ли вред,
причиненный лесам и
находящимся в них
природным объектам
вследствие нарушения
лесного законодательства,
рассчитанный в соответствии
с таксами и методиками
исчисления размера такого
вреда?

часть 1 статьи 100
Лесного кодекса
Российской Федерации

7. Соблюдаются ли запреты на:
- незаконную рубку лесных
насаждений;

повреждение лесных
насаждений;

части 1, 3 статьи 8.28
Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях

- самовольное выкапывание в
лесах деревьев, кустарников,
лиан;
- приобретение, хранение,
перевозку или сбыт заведомо
незаконно заготовленной
древесины?

8. Соблюдаются ли требования
к использованию лесов при
осуществлении заготовки и
сбора отдельных видов
недревесных лесных
ресурсов?

часть 5 статьи 32
Лесного кодекса
Российской Федерации

9. Соблюдается ли запрет на
уничтожение мха, лесной
подстилки и других
недревесных лесных
ресурсов?

часть 4 статьи 32
Лесного кодекса
Российской Федерации

10. Соблюдаются ли требования
к заготовке отдельных видов
пищевых лесных ресурсов и
сбору лекарственных
растений, в том числе
соблюдаются ли запреты на
заготовку пищевых лесных
ресурсов и сбор
лекарственных растений?

часть 5 статьи 34
Лесного кодекса
Российской Федерации;
часть 3 статьи 8.26
Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях

11. Соблюдаются ли требования
о сохранении на лесных
участках, предоставленных
для осуществления
рекреационной
деятельности:
- природных ландшафтов;
- объектов животного мира;

объектов растительного
мира;
- водных объектов?

часть 3 статьи 41
Лесного кодекса
Российской Федерации

12. Соблюдается ли Порядок
использования лесов для
строительства,
реконструкции,

часть 4 статьи 45
Лесного кодекса
Российской Федерации

эксплуатации линейных
объектов?

13. Соблюдаются ли Правила
санитарной безопасности в
лесах?

части 1, 3 статьи 60.3
Лесного кодекса
Российской Федерации

14. Обеспечивается ли
проведение
лесопатологических
обследований
индивидуальными
предпринимателями и
юридическими лицами,
осуществляющими
использование лесов, в
соответствии с
установленным порядком?

части 1, 4 статьи 60.6
Лесного кодекса
Российской Федерации

вид контрольного мероприятия:

дата заполнения проверочного листа:

объект муниципального контроля, в отношении которого проводится
контрольное мероприятие

фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный номер индивидуального
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми
лицами

место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного
мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом
контрольного органа:

учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия

должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа,
уполномоченного на проведение контрольных мероприятий, проводящего
контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист